



## کرونا و ایام محرم در آذربایجان/ تناقض بازگشایی سواحل و تعطیلی مساجد

موضوع بازگشایی مراکز تفریحی و شنا در کنار تعطیلی مساجد در جمهوری آذربایجان، باعث شده مسلمانان آذری موضوع اصرار دولت برای تعطیلی مساجد را نه بخاطر ویروس کرونا بلکه به دلیل مشی ضد دینی در این کشور تعبیر کنند.

به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل آنج؛ رعایت پروتکل های بهداشتی، فعلا تنها راه برای کاهش انتشار ویروس کرونا در نقاط مختلف جهان اعلام شده است.

برخی کشورها قوانین سختگیرانه ای برای رعایت قرنطینه و اصول بهداشتی وضع کرده و تا حدودی موفق به کنترل موقت ویروس در کشورشان هم شده اند. اغلب کشورها با گذشت زمان به دلایل مختلف و حتی با وجود اینکه کاهش چشمگیری در آمار انتشار ویروس و تعداد مبتلایان به کرونا هم مشهود نبوده، به دلایل مختلف اقتصادی و مذهبی مجبور به کاهش برخی محدودیت ها شده اند. جمهوری آذربایجان هم به عنوان کشوری ده میلیونی مبارزه ی سختی با ویروس کرونا در پیش گرفته و قریب به چهار ماه تمام فعالیت های صنوف و کسبه را ممنوع کرد تا بتواند آمار ابتلا و مرگ و میر را به کمترین میزان طی ماه های گذشته برساند.

اما بالاخره دستورالعمل کاهش محدودیت ها ابلاغ شد تا اصناف و بازاریان بتوانند شروع به فعالیت کنند. نکته ای که در دستورالعمل های وزارت بهداشت جمهوری آذربایجان مغفول مانده بود، موضوع بازگشایی مساجد با رعایت پروتکل های بهداشتی بود.

هرچند این موضوع از همان ابتدا موجب اعتراض دینداران این کشور قرار می گرفت اما شرایط کرونایی باعث شده بود تا دینداران با صبر و متانت نسبت به این مساله برخورد کنند. در روزهای گذشته بیانیه ی اداره ی مسلمانان قفقاز مبنی بر ادامه ی تعطیلی مساجد این کشور حتی در ایام کرونا منتشر شد که موج اعتراضات دینداران این کشور را در پی داشت. باید توجه کنیم که طبق قوانین سخت گیرانه ای که در سال های گذشته در جمهوری آذربایجان وضع شده است، هرگونه نصب علم و عزاداری در اماکنی غیر از مساجد و زیارتگاه ها ممنوع است و با ادامه ی تعطیلی مساجد در این کشور، در واقع تمام آیین حسینی نیز باید تعطیل شوند. کارشناسان مختلف در جمهوری آذربایجان از احتمال تراکم جمعیت و انتشار ویروس در صورت بازگشایی مساجد صحبت کرده اند که البته با یک جواب منطقی و بدون پاسخ مواجه شده اند.

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو رهبر جمعیت دینی جمعه در جمهوری آذربایجان در پاسخ به این مساله گفته است: اگر از احتمال بروز تراکم جمعیت در مساجد نگرانی وجود دارد، پس چرا درباره تراکم جمعیت در اتوبوس ها و مراکز شنا که تراکم خیلی زیادی ایجاد می شود، ابراز نمی شود و برای کاستن از تراکم جمعیت در اتوبوس ها نه تعداد خطوط و نه تعداد اتوبوس ها افزوده نمی شود؟ امروز حاج الچین قاسم لی، معاون جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان از احضار خودش به اداره پلیس باکو پس از انتقاد از تعطیلی مساجد خبر داده که پلیس درباره برگزاری هرگونه مراسم عزاداری حسینی محرم در مساجد هشدار داده است.

موضوع بازگشایی مراکز تفریحی و شنا در کنار تعطیلی مساجد و مراکز دینی در جمهوری آذربایجان باعث شده دینداران آذری موضوع اصرار دولت برای تعطیلی مساجد را نه بخاطر ویروس کرونا بلکه به دلیل ملاحظات سیاسی و ضد دینی در جمهوری آذربایجان تعبیر کنند.